1

ATA DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 60.007 /2024

SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB
(LEI Nº 14.399/2022)

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Fundação Cultural de João Pessoa – FUNJOPE, pessoa jurídica de direito público, sem fins lucrativos, com sede na Praça Coronel Antônio Pessoa, nº 09, Tambiá,
João Pessoa – PB, CEP 58020 -520, com os privilégios legais atribuídos às entidades de utilidade pública, representada por seu Diretor Executivo, no uso de suas atribuições legais e pela competência delegada
pela Lei Municipal nº 7.852 de 24 de Agosto de 1995, Decretos Municipais 2.897/95 e 3.126/97, Lei nº 14118/2021 e nos termos da Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022 (PNAB), no Decreto nº 11.740,
de 18 de outubro de 2023, e Portaria MinC nº 80, de 27 de outubro de 2023 (Regulamentam a PNAB), na Lei nº 14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.453,
de 23 de março de 2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº 10 de 28 de dezembro de 2023, em atenção ao cronograma, torna público o resultado preliminar da etapa de seleção
do Edital de Chamamento Público nº 60.007/2024, que diz respeito à seleção de espaços, ambientes e iniciativas artístico-culturais para receberem subsídio para manutenção, com o objetivo de incentivar as
diversas formas de manifestações culturais do município de João Pessoa, PB.

NÚMERO 3-RAZÃO SOCIAL OU COLETIVO

PONTUAÇÃO FINAL

TOTAL RESULTADO CRITÉRIOS PONTUAÇÃO EXTRA

A B C D E H I J

CATEGORIA 01 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 6.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

on-275530804 Luciana Maria Galvão Ferreira 10 8,7 8,7 8,7 8,7 3,33 1,67 3,33 53,00 SELECIONADO

on-555120325 JOSE CARLOS DA SILVA 10 10 7,3 8,7 8,7 0 1,67 5 51,33 SELECIONADO

COTAS - PESSOAS INDÍGENAS

on-210722961 EDNA DENIS DA SILVA 7,3 8,7 8,7 10 10 5 0 5 54,67 SELECIONADO

COTAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

on-515269702 Associação Cultural Maracatu Baque de Raiz 8,7 7,3 7,3 7,3 8,7 0 1,67 1,67 42,67 SELECIONADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2022/lei/l14399.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11740.htm
https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-minc-n-80-de-27-de-outubro-de-2023-519652245
https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-minc-n-80-de-27-de-outubro-de-2023-519652245
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/lei-n-14.903-de-27-de-junho-de-2024-568649644
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2023/decreto/D11453.htm
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-minc-n-12-de-28-de-maio-de-2024-562732255
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/instrucao-normativa-minc-n-12-de-28-de-maio-de-2024-562732255

2

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-253952884 56.769.412 AMANDA LOPES GALVAO 6 6 6 7,3 7,3 5 1,67 3,33 42,67 SELECIONADO

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

on-1460432863 Heraclito Dornelles Araujo Coutinho de Melo 7,3 6 7,3 6 6 0 0 1,67 34,33 SELECIONADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-764309388 ANGELA GAETA PEREIRA DOS SANTOS 21409762823 10 10 8,7 10 10 5 3,33 5 62,00 SELECIONADO

on-2041340759 Academia Paraibana de Letras 10 8,7 10 10 10 1,67 1,67 1,67 53,67 SELECIONADO

on-2129928067 ASSOCIAÇÃO CULTURAL EITA PARAIBA - ACEP 10 10 6,7 10 8,7 3,33 1,67 3,33 53,67 SELECIONADO

on-1303073447 CARLA BARBOSA SILVA PAIVA 04079768419 10 10 6 8,7 10 3,33 0 5 53,00 SELECIONADO

on-2034112835 RICARDO EMANUEL PINHEIRO 8,7 6 7,3 10 10 1,67 0 3,33 47,00 SELECIONADO

CATEGORIA 02 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 10.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

on-1203113030 30.010.445 CICERO OLIVEIRA DE SOUZA 8,7 8,7 8,7 8,7 10 3,33 5 3,33 56,33 SELECIONADO

on-1799435036 Cantinho do Interior 10 8,7 8,7 8,7 10 3,33 1,67 5 56,00 SELECIONADO

on-618550481 Parahybolica Agência e Produção Cultural LTDA 8,7 7,3 7,3 8,7 10 1,67 3,33 3,33 50,33 SELECIONADO

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-1172189366 TELART MASTER CLASS INTERNACIONAL LTDA 7,3 6 7,3 8,7 8,7 3,33 0 1,67 43,00 SELECIONADO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

3

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

on-577263383 Germana da Silva Pimentel 8,7 7,3 6 7,3 8,7 3,33 3,33 3,33 48,00 SELECIONADO

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-2067949847 Centro Cultural Piollin 8,7 8,7 8,7 8,7 10 1,67 5 5 56,33 SELECIONADO

on-1875718438 Associação Maracatu de Nação Pé de Elefante 10 10 7,3 10 10 0 0 5 52,33 SELECIONADO

on-656428238
Fundação de Educação Tecnologica e Cultural da Paraíba-
FUNETEC

8,7 7,3 7,3 8,7 8,7 0 0 0 40,67 SELECIONADO

on-398529150 DANIEL ENNES JESI 03486267469 7,3 7,3 7,3 4,7 6 1,67 1,67 3,33 39,33 SELECIONADO

on-1434398761 GRUPO TEATRAL  ARRETADO PRODUÇÕES ARTISTICAS 8,7 6 0,7 8,7 10 0 0 5 39,00 SELECIONADO

SUPLENTES

CATEGORIA 01 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 6.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

on-842343499 amora produções artísticas ltda 8,7 7,3 7,3 10 10 3,33 0 3,33 50,00 SUPLENTE

on-1045431061
GRUPO DE CAPOEIRA ANGOLA PALMARES, ALTO DO
MATEUS- JOÃO PESSOA- PB

8,7 10 7,3 8,7 8,7 1,67 0 5 50,00 SUPLENTE

on-1758099181 GRUPO BADAUÊ CAPOEIRA JOÃO PESSOA 7,3 7,3 6 7,3 8,7 3,33 3,33 3,33 46,67 SUPLENTE

on-320818524 BLESSED CIRCUS 7,3 7,3 10 7,3 7,3 0 0 5 44,33 SUPLENTE

on-586297658 Saulo Felipe Oliveira da Silva 8,7 8,7 0 8,7 10 1,67 1,67 3,33 42,67 SUPLENTE

on-101800629 32.713.580 SIDNEY RAILSON DE LIMA RUFINO 7,3 4,7 7,3 8,7 7,3 1,67 1,67 3,33 42,00 SUPLENTE

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

4

on-775492170 19452607 JOSILEIDE FIRMINO DA SILVA 5,3 4 5,3 6,7 5,3 3,33 0 1,67 31,67 SUPLENTE

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-665547712 JOSÉ AIRTON CAMPOS JUNIOR 7,3 6 7,3 6 7,3 3,33 1,67 3,33 42,33 SUPLENTE

on-991002215 ABRA-TE SÉSAMO CIA DE TEATRO E DANÇA 6,7 6,7 0 4 6,7 3,33 3,33 3,33 34,00 SUPLENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-2032473181 Fazendo Arte 8,7 6 7,3 6 7,3 3,33 0 3,33 42,00 SUPLENTE

on-1987465659 Associação Comunitária Agrícola de Muçumagro 7,3 10 3,3 7,3 10 0 0 3,33 41,33 SUPLENTE

on-2009990816 Ballet Jovem da Paraíba 7,3 6 6 7,3 8,7 3,33 0 1,67 40,33 SUPLENTE

on-261097313 Paralelo Cia de Dança 7,3 4,7 4,7 10 10 1,67 0 0 38,33 SUPLENTE

CATEGORIA 02 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 10.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

on-1275603483 Ibeji atelie Afro 7,3 7,3 6 8,7 8,7 3,33 3,33 3,33 48,00 SUPLENTE

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-1919822731 COMUNIDA CULTURAL MISSÃO ADORAI 7,3 8,7 7,3 6 8,7 0 1,67 1,67 41,33 SUPLENTE

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

on-1981550659
Museu Paraibano da Cultura Afro-brasileira e Indígena -
MUPAI

10 8,7 6 6 8,7 0 3,33 3,33 46,00 SUPLENTE

AMPLA CONCORRÊNCIA

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

5

on-627245069 General Store C. R. S. C. 7,3 6 3,3 4,7 8,7 0 0 5 35,00 SUPLENTE

on-804546930 Academia Paraibana de Letras 6 4,7 7,3 7,3 8,7 0 0 0 34,00 SUPLENTE

NÃO SELECIONADOS

on-400494687 SALOMAO ANDRE DA SILVA 5,3 5,3 0 4 6,7 3,33 3,33 1,67 29,67 NÃO SELECIONADO

on-1162294011 SUPIMPA  PRODUÇÕES  ARTISTICAS 3,3 3,3 3,3 3,3 3,3 1,67 3,33 1,67 23,33 NÃO SELECIONADO

on-70268911
INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL DEPART DA
PARAIBA

4 4 0 2 4 1,67 0 1,67 17,33 NÃO SELECIONADO

on-1025781361 35.212.958 ALINE CARDOSO SANTOS 2 0 0 0 2 3,33 1,67 3,33 12,33 NÃO SELECIONADO

NÃO SELECIONADOS COM BASE NA RESOLUÇÃO Nº 01/2024 - FMC

on-927616873 Ponto de Cultura Maracastelo - Associação Perambularte 10 10 8,7 10 10 5 3,33 5 62,00 NÃO SELECIONADO

on-1407006830
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CULTURAL
OMIDEWÁ

10 10 8,7 8,7 10 3,33 5 5 60,67 NÃO SELECIONADO

PONTUAÇÃO POR AVALIADOR

NÚMERO 3-RAZÃO SOCIAL OU COLETIVO

AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3

CRITÉRIOS PONTUAÇÃO EXTRA CRITÉRIOS PONTUAÇÃO EXTRA CRITÉRIOS PONTUAÇÃO EXTRA

A B C D E H I J A B C D E H I J A B C D E H I J

CATEGORIA 01 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 6.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

on-275530804 Luciana Maria Galvão Ferreira 10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 10 10 10 0 0 5 10 6 6 6 6 5 0 0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

6

on-555120325 JOSE CARLOS DA SILVA 10 10 10 10 10 0 0 5 10 10 6 10 10 0 0 5 10 10 6 6 6 0 5 5

COTAS - PESSOAS INDÍGENAS

on-210722961 EDNA DENIS DA SILVA 6 10 10 10 10 5 0 5 10 10 10 10 10 5 0 5 6 6 6 10 10 5 0 5

COTAS - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

on-515269702
Associação Cultural Maracatu Baque de
Raiz

10 6 6 6 6 0 5 5 10 10 10 10 10 0 0 0 6 6 6 6 10 0 0 0

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-253952884 56.769.412 AMANDA LOPES GALVAO 10 10 10 10 10 5 5 5 2 2 2 6 6 5 0 0 6 6 6 6 6 5 0 5

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

on-1460432863
Heraclito Dornelles Araujo Coutinho de
Melo

2 2 2 2 2 0 0 0 10 10 10 10 10 0 0 5 10 6 10 6 6 0 0 0

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-764309388
ANGELA GAETA PEREIRA DOS SANTOS
21409762823

10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 6 10 10 5 0 5

on-2041340759 Academia Paraibana de Letras 10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 10 10 10 0 0 0 10 6 10 10 10 0 0 0

on-2129928067
ASSOCIAÇÃO CULTURAL EITA PARAIBA -
ACEP

10 10 0 10 10 5 5 5 10 10 10 10 10 0 0 5 10 10 10 10 6 5 0 0

on-1303073447
CARLA BARBOSA SILVA PAIVA
04079768419

10 10 10 10 10 0 0 5 10 10 6 6 10 5 0 5 10 10 2 10 10 5 0 5

on-2034112835 RICARDO EMANUEL PINHEIRO 10 6 10 10 10 5 0 5 10 10 10 10 10 0 0 0 6 2 2 10 10 0 0 5

CATEGORIA 02 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 10.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

7

on-1203113030 30.010.445 CICERO OLIVEIRA DE SOUZA 10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 10 10 10 0 5 5 6 6 6 6 10 5 5 0

on-1799435036 Cantinho do Interior 10 10 10 10 10 0 5 5 10 10 10 10 10 5 0 5 10 6 6 6 10 5 0 5

on-618550481
Parahybolica Agência e Produção Cultural
LTDA

10 10 10 6 10 5 5 5 6 2 6 10 10 0 0 0 10 10 6 10 10 0 5 5

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-1172189366
TELART MASTER CLASS INTERNACIONAL
LTDA

10 10 10 10 10 5 0 5 6 2 6 10 6 0 0 0 6 6 6 6 10 5 0 0

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

on-577263383 Germana da Silva Pimentel 10 6 6 6 10 5 5 5 6 6 6 6 6 0 0 0 10 10 6 10 10 5 5 5

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-2067949847 Centro Cultural Piollin 10 10 10 10 10 0 5 5 10 10 10 10 10 5 5 5 6 6 6 6 10 0 5 5

on-1875718438
Associação Maracatu de Nação Pé de
Elefante

10 10 6 10 10 0 0 5 10 10 10 10 10 0 0 5 10 10 6 10 10 0 0 5

on-656428238
Fundação de Educação Tecnologica e
Cultural da Paraíba- FUNETEC

10 6 10 10 10 0 0 0 10 10 10 10 10 0 0 0 6 6 2 6 6 0 0 0

on-398529150 DANIEL ENNES JESI 03486267469 10 10 10 2 6 5 5 5 2 2 2 2 2 0 0 0 10 10 10 10 10 0 0 5

on-1434398761
GRUPO TEATRAL  ARRETADO PRODUÇÕES
ARTISTICAS

10 6 0 6 10 0 0 5 10 6 0 10 10 0 0 5 6 6 2 10 10 0 0 5

SUPLENTES

CATEGORIA 01 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 6.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

on-842343499 amora produções artísticas ltda 6 6 6 10 10 0 0 5 10 6 10 10 10 5 0 5 10 10 6 10 10 5 0 0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

8

on-1045431061
GRUPO DE CAPOEIRA ANGOLA
PALMARES, ALTO DO MATEUS- JOÃO
PESSOA- PB

10 10 10 10 10 5 0 5 10 10 6 10 10 0 0 5 6 10 6 6 6 0 0 5

on-1758099181 GRUPO BADAUÊ CAPOEIRA JOÃO PESSOA 6 6 2 6 6 0 0 0 10 10 10 10 10 5 5 5 6 6 6 6 10 5 5 5

on-320818524 BLESSED CIRCUS 6 6 10 2 6 0 0 5 10 10 10 10 10 0 0 5 6 6 10 10 6 0 0 5

on-586297658 Saulo Felipe Oliveira da Silva 10 10 0 6 10 0 0 5 6 6 0 10 10 0 5 5 10 10 0 10 10 5 0 0

on-101800629
32.713.580 SIDNEY RAILSON DE LIMA
RUFINO

10 6 10 10 10 5 5 5 6 2 6 6 6 0 0 0 6 6 6 10 6 0 0 5

on-775492170 19452607 JOSILEIDE FIRMINO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 6 10 6 5 0 5 10 6 10 10 10 5 0 0

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-665547712 JOSÉ AIRTON CAMPOS JUNIOR 10 10 10 10 10 5 5 5 6 2 6 2 2 0 0 0 6 6 6 6 10 5 0 5

on-991002215
ABRA-TE SÉSAMO CIA DE TEATRO E
DANÇA

10 10 0 2 10 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 0 10 10 5 5 5

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-2032473181 Fazendo Arte 10 10 10 10 10 5 0 5 6 2 6 2 2 0 0 0 10 6 6 6 10 5 0 5

on-1987465659
Associação Comunitária Agrícola de
Muçumagro

6 10 0 6 10 0 0 5 6 10 0 6 10 0 0 0 10 10 10 10 10 0 0 5

on-2009990816 Ballet Jovem da Paraíba 10 10 6 6 10 0 0 5 6 6 6 6 6 5 0 0 6 2 6 10 10 5 0 0

on-261097313 Paralelo Cia de Dança 10 6 6 10 10 0 0 0 6 6 6 10 10 0 0 0 6 2 2 10 10 5 0 0

CATEGORIA 02 - DESPESAS MENSAIS ATÉ R$ 10.000,00

COTAS - PESSOAS NEGRAS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

9

on-1275603483 Ibeji atelie Afro 6 2 6 6 6 0 0 0 10 10 10 10 10 5 5 5 6 10 2 10 10 5 5 5

COTAS - PESSOAS LGBTQIAPN+

on-1919822731 COMUNIDA CULTURAL MISSÃO ADORAI 6 6 6 6 10 0 0 0 6 10 10 6 6 0 0 0 10 10 6 6 10 0 5 5

COTAS - PESSOAS DE COMUNIDADES TRADICIONAIS E POVOS DE TERREIRO

on-1981550659
Museu Paraibano da Cultura Afro-
brasileira e Indígena - MUPAI

10 10 6 6 10 0 5 5 10 6 6 2 6 0 0 5 10 10 6 10 10 0 5 0

AMPLA CONCORRÊNCIA

on-627245069 General Store C. R. S. C. 10 6 2 2 6 0 0 5 10 10 6 10 10 0 0 5 2 2 2 2 10 0 0 5

on-804546930 Academia Paraibana de Letras 10 10 10 10 10 0 0 0 2 2 6 6 6 0 0 0 6 2 6 6 10 0 0 0

NÃO SELECIONADOS

on-400494687 SALOMAO ANDRE DA SILVA 10 10 0 2 10 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 10 10 5 5 0

on-1162294011 SUPIMPA  PRODUÇÕES  ARTISTICAS 0 0 0 0 0 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 10 10 10 10 10 0 5 0

on-70268911
INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL
DEPART DA PARAIBA

6 6 0 0 6 5 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 6 0 6 6 0 0 0

on-1025781361 35.212.958 ALINE CARDOSO SANTOS 0 0 0 0 0 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 0 6 5 0 5

NÃO SELECIONADOS COM BASE NA RESOLUÇÃO Nº 01/2024 - FMC

on-927616873
Ponto de Cultura Maracastelo -
Associação Perambularte

10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 6 10 10 5 0 5

on-1407006830
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E CULTURAL OMIDEWÁ

10 10 10 10 10 0 5 5 10 10 10 10 10 5 5 5 10 10 6 6 10 5 5 5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

10

João Pessoa, PB, 08 de novembro de 2024

ANTONIO MARCUS ALVES DE SOUZA
Diretor Executivo/FUNJOPE

Presidente da Comissão Deliberativa do FMC

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IO

 M
A

R
C

U
S

 A
LV

E
S

 D
E

 S
O

U
Z

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

oa
op

es
so

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

51
-B

8E
5-

C
C

9D
-D

8D
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

F
51

-B
8E

5-
C

C
9D

-D
8D

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0F51-B8E5-CC9D-D8D6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIO MARCUS ALVES DE SOUZA (CPF 549.XXX.XXX-68) em 09/11/2024 04:52:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0F51-B8E5-CC9D-D8D6

https://joaopessoa.1doc.com.br/verificacao/0F51-B8E5-CC9D-D8D6